
KARTE
Speisen

S C H Ö N ,  D A S S  S I E  D A  S I N D !

Genießen Sie bei uns frische und mit Liebe zubereitete Speisen.
 Unsere Gerichte werden stets frisch für Sie zubereitet, mit vielen

hausgemachten Komponenten und sorgfältig ausgewählten Zutaten.
 

Ob regionale Klassiker oder saisonale Spezialitäten, wir legen großen
Wert auf Qualität, Geschmack und Authentizität.

Lassen Sie sich verwöhnen – wir wünschen Ihnen einen
genussvollen Aufenthalt!



S P E I S E N K A R T E

Kleiner Salat 🌱 5,50

Gemischter Salat 🌱 10,50

Suppen/SalateSuppen/Salate
Schweineschnitzel

Pilzrahmsauce
Paprikasauce

Currywurst & Pommes

Sauerfleisch
Sauerf leisch aus
Schweinenacken,
Bratkartoffeln &
Remoulade

15,50

+2,50
+2,50

10,50

19,50

FleischFleisch

Hausdressing

Hähnchenbruststrei fen
und Hausdressing 15,50

Ketchup und Mayonnaise werden mit jewei ls  0,50 € berechnet

Erbsensuppe 7,00

Kartoffelsuppe 🌿 6,50
mit Salatbei lage

Wahlweise mitWahlweise mit
Gulaschsuppe 9,50

Hähnchenbrustfi let
mit Tomate und Käse
überbacken,  dazu
Kroketten und einer
Salatbei lage

23,50

Mix-Teller 27,50
Hähnchenbrustf i let ,
Schweineschnitzel ,
Bohnen im
Speckmantel ,
Bratkartoffeln,
Bratensauce

WahlbeilagenWahlbeilagen
Pommes
Kroketten

+2,50
+3,00

Bratkartoffeln +3,50

Sauce Hollandaise +2,50

FischFisch
Pannfisch
Lachs,  Schol le und
Zander auf körniger
Senfsauce mit
Bratkartoffeln

26,50

Matjes “Hausfrauenart”
Matjesf i let  Holsteiner
Art ,  Hausfrauensauce &
Bratkartoffeln

18,50

Kibbelinge

Pommes & Remoulade
16,50

Fischfi let
mit Butterkartoffeln und
buntem Gemüse

18,50Lachsfi let
Zanderfi let 19,50

🌿Vegetar isch
🌱Vegan

Putengeschnetzeltes
im Reisrand mit  k leinem
Bei lagensalat

23,50

Thunfisch und
Hausdressing 15,50



BurgerBurger
Hamburger
Rinderpatty ,  Salat ,  Tomate,
Gewürzgurke & Pommes

15,50

Cheeseburger
Rinderpatty ,  Salat ,  Tomate,
Gewürzgurke,  Cheddar &
Pommes

16,50

Chickenburger
Hähnchenbrustf i let ,  
Salat ,  Tomate,
Gewürzgurke & Pommes

Bacon

Vegetarisch 🌿

17 ,50

+1 ,50

Für die LüttenFür die Lütten
Schnitzel Wiener Art
Pommes

9,50

Hähnchennuggets
Pommes

9,50

Fischstäbchen
Pommes

8,50

S P E I S E N K A R T E

🌿Vegetar isch
🌱Vegan

Ketchup und Mayonnaise werden mit jewei ls  0,50 € berechnet

+1 ,50 DessertsDesserts
Gemischtes Eis 🌿
Vani l le ,  Schokolade &
Erdbeereis mit  Sahne

5,50

Apfelstrudel 🌿
Vani l lesauce & Vani l leeis

8,50

Schokoladensouffle 🌿
Vani l leeis

9,50

Veggie/VeganVeggie/Vegan
Champignon-Lauch-
Gulasch 🌱
im Reisrand 22,50

Ofenkartoffel  
mit Sour Creme und
Salatbei lage🌱 12 ,50
mit Sour Creme und
Pfannengemüse🌱 15,50
Gebratene Mie Nudeln 
mit buntem Gemüse und
Röstzwiebeln🌱 17 ,50

Mousse au Chocolate🌱 8,50



AlkoholfreiAlkoholfrei
Coca Cola
0,2l
0,4l

2,90

G E T R Ä N K E K A R T E

4,80
Coca Cola Zero
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Fanta
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Zitronenbrause
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Altländer Apfelsaft
Naturtrüb 0,2l
Naturtrüb 0,4l

2,90
4,80

Orangensaft
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Rhababersaft
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Spezi
0,2l
0,4l

2,90
4,80

Hausgemachter Eistee
0,25l
0,50l

6,40
7,40

Hausgemachte Limonade
0,25l
0,50l

Rhababer-Erdbeere,
Rhababer ,  Erdbeere,
Zitrone,  Orange,  Schwarze
Johannisbeere,
Zitrone. Ingwer,  Mango

5,90
6,90

Wasserkaraffe
0,25l
0,50l
1 ,0l

6,40
7,40
7,40

HeißgetränkeHeißgetränke
Espresso 2,90
Doppelter Espresso 4,60
Espresso “Affogato” 4,70
Filterkaffee 2,80
Kaffee Crema 2,90
Cappuccino 3,90
Milchkaffee 4,50
Latte Macchiato 4,50
Chociatto 3,90
Heiße Schokolade 3,50
Flavour :  Toasted
Marshmal low,  Weiße
Schokolade,  Vani l le ,
Karamel l

+0,80

BierBier
Carlsberg

Carlsberg 0,0% 4,30
Schneider Weisse 5,50
Schneider Weiße 0,0% 5,50
Duckstein 2,90

Alster 3,90

Alster 0,0% 4,90

0,5l

0,5l

0,33l

0,25l
0,50l

3,90
5,90

0,25l
0,40l

3,60
4,90

0,4l

0,25l
0,40l

3,60
4,90



G E T R Ä N K E K A R T E

ApfelseccoApfelsecco
Der Originale mit Alkohol

24,90
0,1 l
0,7l

4,90

AperitifAperitif
Aperol Spritz 0,2l 7,40
Sekt
0,1 l
0,7l

2,90
4,80 Apfel-Kirsch 0,0%

24,90
0,1 l
0,7l

4,90

SpirituosenSpirituosen
Korn 1 ,90
Sambucca 3,90
Ramazotti 4,50
Helbing Kümmel 3,90
Jägermeister 3,90
Jubiläums Aquavit 3,90
Amaretto 3,90
Baileys 4,50

0,2l

0,2l

0,4l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,4l

NordikNordik
Der Echte Klar 4,40

Der Echte Fassgelagert 4,40
Olland Herbstprinz Gold 4,40
Olland Will iams Birne
Gold

4,40

Olland Knubberkirsche 4,40

RoséweinRoséwein
Horny Rosé “Stier”,
Feinherb

22,40
0,2l
0,75l

8,20



Zum Schluss noch ein paar Worte…
Unsere Speisen und Getränke werden mit viel Liebe und Sorgfalt ausgewählt. Bitte haben Sie

Verständnis, wenn es vereinzelt zu Änderungen oder kleinen Irrtümern kommt.

Allergene & Inhaltsstoffe
 Trotz aller Achtsamkeit lassen sich Spuren von Allergenen leider nicht vollständig ausschließen.
 Wenn Sie Fragen zu Inhaltsstoffen oder Unverträglichkeiten haben, sprechen Sie uns gerne an.

Wir helfen Ihnen weiter und stellen Ihnen unsere Allergenübersicht zur Verfügung.

Gemeinsam genießen
 Freundlichkeit, Respekt und ein Lächeln machen den Unterschied – auch für unser Team, das

täglich mit Herz für Sie da ist. Schön, dass Sie da sind!

Preisgestaltung mit Verantwortung
 Unsere Preise stehen für Qualität und Fairness. Sie setzen sich zusammen aus hochwertigen

Zutaten, sorgfältiger Zubereitung, fairen Löhnen, Energiekosten (Strom, Wasser, Heizung),
Gebühren, Reinigung sowie Wartung und Instandhaltung.

 So schaffen wir gemeinsam ein nachhaltiges Genusserlebnis.

Danke für Ihren Besuch – wir freuen uns auf ein Wiedersehen
und auf eine Bewertung, egal wie diese ausfallen mag!


