



Speisen
~~K~~A R T E

SCHÖN, DASS SIE DA SIND!

Genießen Sie bei uns frische und mit Liebe zubereitete Speisen.
Unsere Gerichte werden stets frisch für Sie zubereitet, mit vielen
hausgemachten Komponenten und sorgfältig ausgewählten Zutaten.

Ob regionale Klassiker oder saisonale Spezialitäten, wir legen großen
Wert auf Qualität, Geschmack und Authentizität.
Lassen Sie sich verwöhnen – wir wünschen Ihnen einen
genussvollen Aufenthalt!



Suppen/Salate

Erbsensuppe	7,00
Kartoffelsuppe 	6,50
Gulaschsuppe	9,50
Kleiner Salat 	5,50
Hausdressing	
Gemischter Salat 	10,50
Hähnchenbruststreifen und Hausdressing	15,50
Thunfisch und Hausdressing	15,50

Fisch

Pannfisch	26,50
Lachs, Scholle und Zander auf körniger Senfsauce mit Bratkartoffeln	
Fischfilet	
mit Butterkartoffeln und buntem Gemüse	
Lachsfilet	18,50
Zanderfilet	19,50
Matjes "Hausfrauenart"	18,50
Matjesfilet Holsteiner Art, Hausfrauensauce & Bratkartoffeln	
Kibbelinge	16,50
Pommes & Remoulade	

Fleisch

Schweineschnitzel	15,50
mit Salatbeilage	
Wahlweise mit	
Pilzrahmsauce	+2,50
Paprikasauce	+2,50
Sauce Hollandaise	+2,50
Wahlbeilagen	
Pommes	+2,50
Kroketten	+3,00
Bratkartoffeln	+3,50

Hähnchenbrustfilet	23,50
mit Tomate und Käse überbacken, dazu Kroketten und einer Salatbeilage	

Mix-Teller	27,50
Hähnchenbrustfilet, Schweineschnitzel, Bohnen im Speckmantel, Bratkartoffeln, Bratensauce	

Putengeschnetzeltes	23,50
im Reisrand mit kleinem Beilagensalat	

Currywurst & Pommes	10,50
Sauerfleisch	19,50



 Vegan

 Vegetarisch

Burger

Hamburger	15,50
Rinderpatty, Salat, Tomate, Gewürzgurke & Pommes	
Cheeseburger	16,50
Rinderpatty, Salat, Tomate, Gewürzgurke, Cheddar & Pommes	
Chickenburger	17,50
Hähnchenbrustfilet, Salat, Tomate, Gewürzgurke & Pommes	
Bacon	+1,50
Vegetarisch 	+1,50

Für die Lütten

Schnitzel Wiener Art	9,50
Pommes	
Hähnchennuggets	9,50
Pommes	
Fischstäbchen	8,50
Pommes	

Veggie/Vegan

Champignon-Lauch-Gulasch 	22,50
im Reisrand	
Ofenkartoffel	12,50
mit Sour Creme und Salatbeilage 	
mit Sour Creme und Pfannengemüse 	15,50
Gebratene Mie Nudeln	
mit buntem Gemüse und Röstzwiebeln 	17,50

Desserts

Gemischtes Eis 	5,50
Vanille, Schokolade & Erdbeereis mit Sahne	
Apfelstrudel 	8,50
Vanillesauce & Vanilleeis	
Schokoladensouffle 	9,50
Vanilleeis	
Mousse au Chocolate 	8,50

GETRÄNKEKARTE

Deichblick 

Alkoholfrei

Coca Cola

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Coca Cola Zero

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Fanta

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Zitronenbrause

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Spezi

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Altländer Apfelsaft

Naturtrüb 0,2l	2,90
Naturtrüb 0,4l	4,80

Orangensaft

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Rhababersaft

0,2l	2,90
0,4l	4,80

Hausgemachter Eistee

0,25l	6,40
0,50l	7,40

Hausgemachte Limonade

0,25l	5,90
0,50l	6,90

Rhababer-Erdbeere,
Rhababer, Erdbeere,
Zitrone, Orange, Schwarze
Johannisbeere,
Zitrone. Ingwer, Mango

Wasserkaraffe

0,25l	6,40
0,50l	7,40
1,0l	7,40

Heißgetränke

Espresso	2,90
Doppelter Espresso	4,60
Espresso "Affogato"	4,70
Filterkaffee	2,80
Kaffee Crema	2,90
Cappuccino	3,90
Milchkaffee	4,50
Latte Macchiato	4,50
Chociatto	3,90
Heiße Schokolade	3,50
Flavour: Toasted Marshmallow, Weiße Schokolade, Vanille, Karamell	+0,80

Bier

Carlsberg

0,25l	3,60
0,40l	4,90

Carlsberg 0,0% 0,33l	4,30
-----------------------------	------

Schneider Weisse 0,5l	5,50
------------------------------	------

Schneider Weiße 0,0% 0,5l	5,50
----------------------------------	------

Duckstein	2,90
------------------	------

0,25l	3,90
0,50l	5,90

Alster	3,90
---------------	------

0,25l	3,60
0,40l	4,90

Alster 0,0% 0,4l	4,90
-------------------------	------



GETRÄNKEKARTE

Deichblick 

Aperitif

Aperol Spritz 0,2l	7,40
Sekt	
0,1l	2,90
0,7l	4,80

Spirituosen

Korn 0,2l	1,90
Sambucca 0,2l	3,90
Ramazotti 0,4l	4,50
Helbing Kümmel 0,2l	3,90
Jägermeister 0,2l	3,90
Jubiläums Aquavit 0,2l	3,90
Amaretto 0,2l	3,90
Baileys 0,4l	4,50

Apfelsecco

Der Originale mit Alkohol	
0,1l	4,90
0,7l	24,90
Apfel-Kirsch 0,0%	
0,1l	4,90
0,7l	24,90

Roséwein

Horny Rosé "Stier", Feinherb	
0,2l	8,20
0,75l	22,40

Nordik

Der Echte Klar	4,40
Der Echte Fassgelagert	4,40
Olland Herbstprinz Gold	4,40
Olland Williams Birne Gold	4,40
Olland Knubberkirsche	4,40





Zum Schluss noch ein paar Worte...

Unsere Speisen und Getränke werden mit viel Liebe und Sorgfalt ausgewählt. Bitte haben Sie Verständnis, wenn es vereinzelt zu Änderungen oder kleinen Irrtümern kommt.

Allergene & Inhaltsstoffe

Trotz aller Achtsamkeit lassen sich Spuren von Allergenen leider nicht vollständig ausschließen. Wenn Sie Fragen zu Inhaltsstoffen oder Unverträglichkeiten haben, sprechen Sie uns gerne an. Wir helfen Ihnen weiter und stellen Ihnen unsere Allergenübersicht zur Verfügung.

Gemeinsam genießen

Freundlichkeit, Respekt und ein Lächeln machen den Unterschied – auch für unser Team, das täglich mit Herz für Sie da ist. Schön, dass Sie da sind!

Preisgestaltung mit Verantwortung

Unsere Preise stehen für Qualität und Fairness. Sie setzen sich zusammen aus hochwertigen Zutaten, sorgfältiger Zubereitung, fairen Löhnen, Energiekosten (Strom, Wasser, Heizung), Gebühren, Reinigung sowie Wartung und Instandhaltung. So schaffen wir gemeinsam ein nachhaltiges Genusserlebnis.

**Danke für Ihren Besuch – wir freuen uns auf ein Wiedersehen
und auf eine Bewertung, egal wie diese ausfallen mag!**

